ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №24 о нарушении антимонопольного
законодательства

03 июня 2015 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства №24 в составе:

Сапунов Д.Н. – председатель Комиссии, заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России;

членов Комиссии:

Колесникова Ж.В. – старший государственный инспектор отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России;

Волошина О.В. – специалист - эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

рассмотрев материалы дела №24, возбужденного в отношении Министерства
Сельского хозяйства Ставропольского края по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального Закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела по существу возникла необходимость в изучении
представленных материалов и истребовании дополнительных документов и
информации.

В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела, в
соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №24.

Назначить рассмотрение дела №24 на 05 июня 2015 года на 15 часов 00 минут по
адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

Ответчику по делу №24 представить на рассмотрение дела следующие документы
и материалы:

- порядок формирования реестра получателей субсидий ( с указанием всех
этапов начиная с дачи заявки до заключения соглашения и выплаты денежных
средств)

- как и кем формируется сумма субсидии подлежащая выплате заявителю

(представить информацию по каждому виду субсидирования)

- пояснения по фактам неосвоения федеральных средств выделяемых на
субсидирование, в том числе по несвязанной поддержке, а также информацию о
конкретных нормативных актах федерального уровня при изменении которых
необходимо изменение нормативных правовых актов Ставропольского края
регулирующих порядок выдачи субсидий.

- иную информацию, которую Вы считаете необходимой представить в рамках
рассматриваемого дела.

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, а так же заинтересованных лиц
или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна, в случае невозможности прибытия на рассмотрение дела направить
письменные пояснения по почте.

Ставим Вас в известность, что не предоставление информации в установленный
срок или предоставление недостоверной информации влечет за собой
административную ответственность в соответствии со статьей 19.8 Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях